[bookmark: _GoBack]
Проект
Решение
Заседания Совета Российского Союза химиков с участием руководителей предприятий и организаций членов Союза.

	27 января 2022 г.                                                                 Проводится в режиме on-line
г. Москва

	Проводиться в режиме on-line
	Проект

	Заслушав и обсудив сообщения исполнительного директора   Российского Союза химиков В.С. Савинова «25 лет в единении с развивающимся химическим комплексом России» и вице-президента   Российского Союза химиков И.Г. Кукушкина «О мероприятиях посвященных  25-летию  создания Российского Союза химиков»  Совет решил:

1.     Принять к сведению оценки, суждения и предложения, содержащиеся в сообщениях   исполнительного директора   Российского Союза химиков В.С. Савинова и  вице-президента   Российского Союза химиков И.Г. Кукушкина.
2.     Принять за основу план  мероприятий  на 2022 г. посвященных 25-летию создания Российского Союза химиков. Рекомендовать компаниям, членам РСХ в 10-дневный срок  внести предложения по уточнению плана в рамках их тематических и региональных инициатив.
3.     Рекомендовать Совету  Российского Союза химиков, Комиссии РСПП по химической промышленности совместно с  Ассоциациями, Союзами,  Акционерными обществами, предприятиями и организациями  химического  комплекса России сосредоточить главное внимание на эффективности и качестве организационно-технических мер поддержки развития отечественного химического бизнеса, обеспечения открытости, продуктивности взаимодействия с государственными и федеральными органами власти в выработке наиболее совершенных законодательных актов, решений и директив в целях мобилизации возможности отечественного бизнеса в химизации российской экономики.
4.    Положительно отметить и поддержать инициативу ряда компаний, Ассоциаций и предприятий химического комплекса в спонсорском финансировании мероприятий, посвященных 25-летию Союза химиков, включая проведение профессионального праздника «День химика» в мае 2022 г., в г. Москва.
5.     Рассмотреть возможность участия в социально-экономической конференции: «Информационном онлайн-марафоне  25-летия РСХ по предприятиям химической промышленности России, посвященному профессиональному празднику «День химика» (телемост, конференция, выставки, награждения и др.).
6.      Рекомендовать исполнительной дирекции  Российского Союза химиков,  Комиссии РСПП по химической промышленности, пресс-службе РСХ поддерживать инициативы компаний и предприятий по информационному сопровождению деятельности химического комплекса России,  активно вовлекать федеральные средства массовой информации, отраслевые журналы, пропагандировать  прогрессивно-созидательные возможности химической науки, химической промышленности, химического образования в развитии человеческой цивилизации.

Президент
Российского Союза химиков                                                        В.П. Иванов

Отв. Исполнитель
А.М. Памбухчян
+7 499 264 53 77